
 12ГЕНЕРАЛЬНА УГОДА  В ДІЇ!
№ 37 (603) 15 вересня 2011 року

ЩО ВІДБУВАЄТЬСЯ?

www.psv.org.ua

СПЕЦВИПУСК

 11

ПЕНСІЙНИЙ ВИРОК 
ПІДПИСАНО

ФПУ  РОЗПОЧИНАЄ 
ПРОТЕСТНІ ДІЇ      2

РОЗПОЧАЛАСЯ ПЕРЕДПЛАТА ЦЕНТРАЛЬНИХ ПРОФСПІЛКОВИХ ВИДАНЬ НА 2012 РІК
Як і раніше, видання широко висвітлюють діяльність Федерації профспілок України, галузевих і регіональних профспілок із захисту прав та інтересів трудящих. На шпальтах 

видань завжди – журналістські розслідування, дискусії, аналітика, соціальний захист, юридичні консультації, міжнародні новини, культура і спорт, конкурси та розваги.
Вартість передплати на 2012 рік не збільшилася і становить:  газети «Профспілкові вісті» – 148,44 грн (передплатний індекс – 22152), 

журналу «Бібліотечка голови профспілкового комітету» – 65,64 грн (передплатний індекс – 22909).
Передплатити видання можна в будь-якому поштовому відділенні України за «Каталогом видань України», або скориставшись послугою «Передплата ON-LINE» на 

корпоративному сайті ДП «Преса» www.presa.ua.

Не забудьте передплатити 
«ПВ» на 2012 рік!



www.psv.org.ua

2№ 37 (603)
15  вересня

2011 року

СПЕЦВИПУСК

ЗАЯВА   ФЕДЕРАЦІЇ   ПРОФЕСІЙНИХ   СПІЛОК   УКРАЇНИ
Г

ДОВІДКА
Право на власне майно профспілки отримали ще 
за часів Російської імперії у 1906 році, а перші 
державні акти про передачу майна українським 
профспілкам було видано в 1919-1921 роках. Зго-
дом право власності було підтверджене й ра-
дянською владою. Тоді ж, за радянських часів, 
продовжилася традиція передачі державного 
майна профспілкам. Та з часу здобуття Україною 
незалежності цю традицію не було підтримано. 
Навпаки, посилюються потуги з боку влади «хап-
нути» профспілкове майно, бо державне вже все 
«прихватизоване».

ЗАДЛЯ ВІДПОЧИНКУ
ТА ЛІКУВАННЯ

МОЖЛИВІ НАСЛІДКИ 
ПРИХВАТИЗАЦІЇ



3№ 37 (603)
15  вересня

2011 року

СПЕЦВИПУСК

ВІД КОГО ТРЕБА 
ЗАХИЩАТИ 
ПРОФСПІЛКОВЕ 
МАЙНО?

Г

Перші державні акти про передачу майна українським профспілкам були 
видані в 1919–1921 роках. Майно передавалося безплатно, у виключне во-
лодіння без права його вилучення навіть у військовий час. Перехід на пов-
не самофінансування за рахунок членських внесків, які були введені з 1 
січня 1938 року, та інших власних коштів стали першими ознаками неза-
лежності профспілок від держави. Згодом права в повному обсязі, в тому 
числі право мати власне відокремлене (балансове) майно, майнові права, 
укладати угоди, бути позивачем і відповідачем у судах, створювати підпри-
ємства та господарські товариства профспілок, були закріплені Основами 
цивільного законодавства Союзу РСР та союзних республік, прийнятими у 
1961 році, та Цивільним кодексом УРСР, введеним у дію з 1 січня 1964 року. 
Відповідно до статті 24 Цивільного кодексу УРСР профспілки як громадські 
організації мали статус юридичної особи, відокремлене майно і самостій-
ний баланс та здійснювали свої права через свої виборні органи.
Право власності профспілкових організацій було закріплене Законом 
СРСР «Про громадські об’єднання» від 9 жовтня 1990 року та Законом 
СРСР «Про професійні спілки, права і гарантії їхньої діяльності» від 
10 грудня 1990 року.

КОРОТКО ПРО ГОЛОВНЕ



4№ 37 (603)
15 вересня 

2011 року

www.psv.org.ua

СПЕЦВИПУСК. УХВАЛИ СУДІВ

ВИЩИЙ АРБІТРАЖНИЙ СУД 
УКРАЇНИ

ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
РІШЕННЯ

20.01.97                                                               Справа № 137/7
Київ

За позовом Фонду державного майна України до Феде-
рації профспілок України, Фонду соціального страху-
вання України, АТ «Укрпрофоздоровниця»
про   визнання  недійсними установчих документів                                                 
Колегія в складі: головуючий суддя Шицький І. Б.
Представники: суддя Подоляк О. А.
                               суддя Васишак І. М.
Від позивача Салата О. О. – гол. юрисконсульт;
РФПУ – Носенко А. М. – представник;
Фонд – Носенко А. М. – представник.
Від відповідача АТ – Дзера О. В. – юр., Шандалесова Н. В. – 
заст. нач. управл., Колесник Е. О. – заст. голови правління.

СУТЬ СПОРУ: заявлені позовні вимоги про визнання 
недійсними установчих документів Акціонерного това-
риства «Укрпрофоздоровниця» з тих мотивів, що май-
но, на якому створене акціонерне товариство, не нале-
жало його засновнику Федерації профспілок України. 
Органом управління цим майном є позивач, оскільки 
воно належало загальносоюзній громадській організа-
ції колишнього Союзу РСР.
Відповідачі проти позову заперечують, посилаючись на 
незаконність вимог.
Клопотання про відкладення розгляду справи відхиле-
ні за безпідставністю.
Дослідивши матеріали справи, пояснення представни-
ків позивача та відповідачів, арбітражний суд встано-
вив наступне.
Постановою Ради Міністрів УРСР №  606 від 23.04.60 року 
«Про передачу профспілкам санаторіїв і будинків відпо-
чинку Міністерства охорони здоров’я УРСР» Українській 
республіканській Раді профспілок передано у відання 
безоплатно санаторії, будинки відпочинку та пансіонати, 
які раніше знаходилися у віданні Міністерства охорони 
здоров’я. Ці заклади знаходилися в складі Української 
республіканської ради по управлінню курортами проф-
спілок. 22.11.91 президія Ради Федерації незалежних 
профспілок України прийняла постанову №  П-11-1 про 
створення на їх базі AT «Укрпрофоздоровниця».
4 грудня 1991 року Рада Федерації незалежних проф-
спілок України та Фонд соціального страхування Украї-
ни уклали установчий договір про створення на базі 
санаторно-курортних закладів і організацій Української 
республіканської ради по управлінню курортами проф-
спілок Акціонерного товариства «Укрпрофоздоровни-
ця». Засновники затвердили Статут AT, який зареєстро-
ваний рішенням № 971 від 23.12.91 Ленінського райви-
конкому м. Києва і 25.05.95 перереєстровано в новій 
редакції. Товариство має закритий тип.

Згідно з установчим Договором та статутом до статут-
ного фонду товариства передано основні фонди і обо-
ротні кошти санаторно-курортних закладів, підпри-
ємств і організацій профспілок вартістю 1 033 584 тис. 
руб. і внесок Фонду соціального страхування в сумі 
55 800 000 руб.
Установчий договір і статут відповідають вимогам ст.ст. 
1–4, 24–40 Закону України «Про господарські товари-
ства» та Закону України «Про підприємство». Постанова 
Верховної Ради України від 10.04.92 «Про майнові комп-
лекси і фінансові ресурси громадських організацій ко-
лишнього СРСР, розташованих на території України» пе-
редбачала до визначення правонаступників загальносо-
юзних громадських організацій колишнього СРСР пере-
дати тимчасово Фонду державного майна України майно 
і фінансові ресурси розташованих на території України 
підприємств, установ, об’єктів, що перебували у віданні 
центральних органів цих організацій, а Постановою від 
04.02.94 «Про майно загальносоюзних громадських ор-
ганізацій колишнього Союзу РСР» передбачено, що тим-
часово до законодавчого визначення суб’єктів права 
власності зазначеного майна воно є загальнодержав-
ною власністю. Склад такого майна на час вирішення да-
ного спору позивачем не встановлений.
Майно, на базі якого створене AT, передано Радою Міні-
стрів УРСР Укрпрофраді, правонаступником якої є Рада 
Федерації незалежних профспілок України, що вбачаєть-
ся з установчих документів профспілкового об’єднання. 
Оскільки це майно не передавалось у відання ВЦРПС, то 
на нього не може поширюватися дія названих постанов 
Верховної Ряди України. Вказане майно з моменту його 
передачі профспілкам у встановленому порядку держа-
вою не вилучалося. Право профспілок на володіння, ко-
ристування і розпорядження цим майном не оспорене, 
а тому відповідно до ст.ст. 28, 48, 49 Закону України «Про 
власність» є правомірним. Крім того, згідно зі ст. 92 п. 7 
Конституції України правовий режим власності визнача-
ється виключно законами України. Спеціальний закон, 
який регулює правовий режим майна загальносоюзних 
громадянських організацій колишнього Союзу РСР, не 
прийнятий до даного часу. Законні обмеження для ство-
рення відповідачами на базі санаторного майна акціо-
нерного товариства відсутні.
За таких обставин арбітражний суд вважає, що Акціо-
нерне товариство «Укрпрофоздоровниця» створене за-
конно, підстав для визнання установчого договору про 
його створення та статуту AT недійсними немає. Поси-
лання позивача на те, що він є органом управління май-
на AT, не ґрунтуються на законі і суперечать фактичним   
обставинам справи та закону.
Тому в позові слід відмовити.
Виходячи з викладеного, керуючись ст.ст. 82–84 АПК 
України, арбітражний суд, 

вирішив:
в позові відмовити.

14.06.1997 р.                                                      04-1\ЦА  137\7-7\30

Судова колегія з перегляду рішень, ухвал, постанов 
Вищого арбітражного суду України у складі:

Заступника голови   А. Осетинського
Судді                              Є. Борденюк
Розглянула заяву      відповідно до ст. 92 АПК України
Про перевірку рішення (постанови, ухвали) від 20.01.97 
судової колегії з розгляду спорів Вищого арбітражного 
суду України
У справі                             № 137\7
За позовом Фонду державного майна України
До                       Федерації профспілок України 
                             Фонду соціального страхування України
                             АТ «Укрпрофоздоровниця»

про визнання недійсними установчих документів.

Суддя судової колегії з розгляду спорів Вищого арбітраж-
ного суду України І. Шицький рішенням від 20.01.97 у по-
зові відмовив.
Майно, яке перебувало у віданні ВЦРПС і розташоване на 
території України, після проголошення незалежності Украї-
ни перейшло до Укрпрофради, правонаступником якої є 
рада Федерації незалежних профспілок України, згідно з 
Постановою Верховної Ради України від 10.04.92 «Про май-
нові комплекси і фінансові ресурси громадських організа-
цій колишнього СРСР, розташованих на території України». 
Згідно з п. 7 ст. 92 Конституції України правовий режим 
власності визначається виключно законами України. Спе-
ціальний закон не прийнятий до цього часу.
Згідно з постановою Верховної Ради України від 10.04.92 
«Про майнові комплекси і фінансові ресурси громадських 
організацій колишнього СРСР, розташованих на території 
України», до визначення правонаступників загальносоюз-
них громадських організацій колишнього СРСР майно та 
фінансові ресурси розташованих на території України під-
приємств, установ то об’єктів, що перебували у віданні 
центральних органів цих організацій тимчасово передано 
Фонду державного майна України. 
Як зазначає сам позивач у позовній заяві (с. 2), до статут-
ного фонду АТ «Укрпрофоздоровниця» були передані 
санаторно-курортні заклади, що перебували у віданні 
«Укрпрофради» і діяли в системі підприємств Української 
республіканської ради з управління курортами профспі-
лок. Ця ж обставина підтверджується постановою Ради 
Міністрів Української РСР від 23.04.60 року № 606 «Про пе-
редачу профспілкам санаторіїв і будинків відпочинку Мі-
ністерства охорони здоров’я УРСР», якою у відання Укра-
їнської республіканської ради профспілок безплатно пе-
редані від Міністерства охорони здоров’я УРСР санаторії, 
будинки відпочинку і пансіонати за переліком.
Таким чином, майно, яке передане Укрпрофраді відповід-
но до постанови Ради Міністрів УРСР від 23.04.60 і згодом 
увійшло до статутного фонду АТ «Укрпрофоздоровниця», 
не перебувало у віданні ВЦРПС і на нього не поширюється 
дія постанови Верховної Ради України від 10.04.92 р. 

ВЕРХОВНИЙ СУД УКРАЇНИ
УХВАЛА

ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
22 листопада 2007 року                                        м. Київ

Колегія суддів Верховного Суду України в складі:
Головуючого: Барбари В. П.,
суддів: Потильчака О. І., Черногуза Ф. Ф.,

розглянувши касаційне подання Генерального проку-
рора України на постанову Вищого арбітражного суду 
України від 17 червня 1997 року в справі за позовом 
Фонду державного майна України до Федерації проф-
спілок України, Фонду соціального страхування Украї-
ни, акціонерного товариства «Укрпрофоздоровниця» 
про визнання недійсними установчих документів,

встановила:
Рішенням Вищого арбітражного суду України від 20 січ-
ня 1997 року в позові відмовлено.
Постановою Вищого арбітражного суду України від 17 
червня 1997 року зазначене рішення залишено без змін.

У касаційному поданні ставиться питання про скасуван-
ня зазначеної постанови з мотивів її невідповідності рі-
шенням Верховного Суду України з питань застосуван-
ня норм матеріального права, нормам матеріального 
та процесуального права, а також різного застосування 
Вищим господарським судом України одного й того ж 
положення закону в аналогічних справах.
Обговоривши доводи касаційного подання та дослі-
дивши матеріали справи, судді не надали згоди на по-
рушення касаційного провадження у даній справі.
Керуючись ст.cт. 11115, 11117 Господарського процесу-
ального кодексу України, колегія суддів

ухвалила:
Відмовити у порушенні касаційного провадження з пе-
регляду постанови Вищого арбітражного суду України 
від 17 червня 1997 року в справі    № 041/18А-137/7-7/30.
Ухвала остаточна та оскарженню не підлягає.

ВИЩИЙ АРБІТРАЖНИЙ СУД 
УКРАЇНИ 

Витяг
ПОСТАНОВА

ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

МАРГАРИТА ТУХ,  
ЮРИСТ МІЖНАРОДНОЇ

КОНФЕДЕРАЦІЇ ВІЛЬНИХ
ПРОФСПІЛОК (БРЮССЕЛЬ)



5№ 37 (603)
15 вересня 

2011 рокуСПЕЦВИПУСК. ОЦІНКА ЕКСПЕРТІВ

Будучи власни-
ком, ФПУ згідно 
зі ст. 319 та 320 
ЦК вправі вико-

ристовувати своє майно 
на власний розсуд, у тому 
числі для здійснення під-
приємницької діяльності. 
Наслідком реалізації цьо-
го права стало створення 
в 1991 p. AT «Укрпроф-
оздоровниця» та AT «Укр-
профтур», до яких ФПУ 
було передано майно.
Не зважаючи на це, Укра-
їнська держава продо-
вжує не визнавати за ФПУ 
права власності, а тому – 
неправомірність розпоря-
дження майном колишніх 
загальносоюзних громад-
ських організацій (проф-
спілок). У Законі «Про мо-
раторій...» при цьому вка-
зується, що це майно ство-
рене протягом багатьох 
років за рахунок засобів 
держави, підприємств і 
трудящих. Очевидно, ця 
фраза свідчить про відне-
сення спірного майна до 
державної власності.

По-перше, дер-
жава порушує су-
дові рішення. 
І такі її дії є не-

правомірними.
По-друге, державі слід до-
вести, що профспілки СРСР 
не мали права власності на 
своє майно, котре продо-
вжувало залишатися в дер-
жавній власності, не зва-
жаючи на те, що воно пе-
редавалося профспілкам.
По-третє, це доведення 
має відбуватися в судово-
му порядку, оскільки має 
місце спір про право. Втім, 
судовий порядок вже ви-
черпав себе, і були при-
йняті відповідні рішення, 
про які йшлося вище.
По-четверте, метою при-
йняття Закону «Про мора-
торій...» є ще одна спроба 
довести наявність у дер-
жави права на майно 
профспілок колишнього 
СРСР, задля чого держава 
вважає за можливе нехту-
вати рішеннями судів і 
встановити це право за 
допомогою КМУ, тобто 
свого ж державного орга-
ну, який зобов’язаний для 
цього створити робочу 
комісію, що фактично при-
речена вже тепер прийня-
ти те рішення, яке вважає 
правильним держава.
Це свідчить про те, що які 
б рішення і коли б не при-
ймали суди, держава вва-
жає вправі їх не визнавати 
і не виконувати.
По-п’яте, вище були наве-

дені формальні підстави 
для розуміння Закону 
«Про мораторій...» як не-
правового. Їх абсолютно 
достатньо для висловле-
ного твердження.

Профспілки хоч і 
є власниками, 
але майно, що їм 
належить, вико-

ристовується для такого 
широкого загалу, який 
майже дорівнює поняттю 
український народ. Що 
державна власність пода-
ється з політико-теоре-
тичних засад як загально-
народна, що власність 
профспілок не багато 
уступає цьому розумінню. 
Різниця в тому, що дер-
жавною власністю управ-
ляють державні органи, а 
власністю профспілок – 
їхні органи. Втім, від цього 
сутність і призначення 
останньої не змінюються 
– вона обслуговує те ши-
роке коло осіб, які вико-
ристовують профспілкове 
майно за призначенням – 
відпочивають, лікуються 
тощо. Тому стверджувати, 
що це майно створювало-
ся всіма трудящими, а ви-
користовується невелич-
ким колом – навряд чи ві-
рно. Інша справа – кому 
належать надходження 
від цього використання. 

Українська дер-
жава своїми ді-
ями щодо проф-
спілкового май-

на та до майна акціонер-
них товариств, яким воно 
було передане, фактично 
не дотримується цих при-
писів цивільних законів. 
Вона діє в цивільних пра-
вовідносинах як владний 
суб’єкт, що порушує зазна-
чені норми. Крім того, сво-
їми діями вона порушує 
ст.14 ЦПК, якою встанов-
люється обов’язковість су-
дових рішень.

Держава не 
вправі втручати-
ся у здійснення 
власником своїх 

прав. Майно українських 
профспілок, в тому числі 
передане ними до статут-
них капіталів акціонерних 
товариств, що було визна-
но правомірним в судово-
му порядку, державі не 
належить, а значить, й ін-
вентаризувати його дер-
жава не вправі…
В цілому таке становище 
не може вважатися при-
йнятним для держави, яка 
вважає себе правовою.

«А

* * * *

* * * *

* * * *

ІЗ НАУКОВО-ПРАВОВОГО
ВИСНОВКУ НАЦІОНАЛЬНОЇ
ЮРИДИЧНОЇ АКАДЕМІЇ
ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО  
(травень 2007 року)

ІЗ ВИСНОВКУ НАУКОВО
ПРАКТИЧНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ 
ПРИ ІНСТИТУТІ
ДЕРЖАВИ І ПРАВА 
ІМ.  В. М. КОРЕЦЬКОГО 
НАН  УКРАЇНИ (серпень 2011 року)



6№ 37 (603)
15 вересня 

2011 року

www.psv.org.ua

СПЕЦВИПУСК. ОГЛЯД ПРЕСИ

«Попытки сместить Хару 
связаны с тем, что в Феде-
рации профсоюзов 
Украины еще осталось то, 
чем хотят поруководить», 
– сказал он.
Бондаренко отметил, что 
Харе приходится защищать 
ФПУ от давления силовых 
органов, которые провели 
обыски в центральном ки-
евском офисе профсоюзов.
«Разве можно представить, 
чтобы где-то еще в офисе 
профсоюзов устраивали 
обыски, парализовали ра-
боту организации? Это 
методы давления», – счита-
ет собеседник агентства.
«Я считаю, что Хара на сво-
ем месте. Он очень 
опытный. Работает много 
лет. Пользуется авторите-
том. Он пытается усилить 
дисциплину в Федерации, 
ведь любое войско сильно 
только когда есть един-
ство. Сегодня видна боеви-
тость организации», – под-
черкнул Бондаренко.
«В доказательство могу 

привести последние 
события, связанные с изме-
нением пенсионного зако-
нодательства. Профсоюзы 
формируют конструктив-
ную оппозицию. Мы не 
просто отвергаем, а пред-
лагаем такой компромисс, 
такие изменения, которые 
бы удовлетворяли и госу-
дарство, и трудящихся», – 
пояснил собеседник 
агентства.

Об этом «Новому Региону» 
заявил Валерий Тернавс-
кий, председатель профсо-
юзного комитета Херсонс-
кого морского порта.
«Есть определенная группа 
людей, которая хочет по-
ставить на место Хары че-
ловека, который бы распо-
ряжался профсоюзным 
имуществом с выгодой для 
конкретной группировки», 
– сказал Тернавский.
«За время работы на долж-
ности председателя Хара 
не допустил отчуждения 
профсоюзного имущества 
ни на одну копейку», – до-
бавил он.
«Судя по активности орга-
низаторов рейдерской ата-
ки на профсоюзы, видно, 
что за попыткой захвата 
имущества стоят люди, у 
которых есть большой фи-

нансовый ресурс. Кампа-
ния по дискредитации 
Хары постоянно подогре-
вается и хорошо оплачива-
ется», – констатировал Тер-
навский.
«Хара – человек принципи-
альный, требовательный, 
он является настоящим 
профсоюзным лидером. 
Большой его плюс – в ста-
тусе депутата. Он не боится 
идти на конфликт с проку-
ратурой. Это человек, кото-
рый может говорить и с 
простым рабочим, и с ми-
нистром, и с президентом», 
– резюмировал глава 
профкома Херсонского 
порта.

МИХАИЛ РЯБОВ, 
ИНФОРМАЦИОННОЕ
АГЕНТСТВО «НОВЫЙ 

РЕГИОН»

С

ВИТАЛИЙ СВОБОДИН, 
«РАБОЧАЯ ГАЗЕТА»

ОППОНЕНТАМ ВАСИЛИЯ ХАРЫ
НЕ УДАСТСЯ СМЕСТИТЬ ЕГО 
С ДОЛЖНОСТИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
ФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ 
УКРАИНЫ

ОТНЯТЬ И ПОДЕЛИТЬ
ПРОФСОЮЗ ХЕРСОНСКОГО 
МОРПОРТА: ВАСИЛИЯ ХАРУ 
ПЫТАЮТСЯ СМЕСТИТЬ С ЦЕЛЬЮ 
ДЕРИБАНА ИМУЩЕСТВА



7№ 37 (603)
15 вересня 

2011 рокуСПЕЦВИПУСК. ОГЛЯД ПРЕСИ

Подписи вместе с откры-
тым обращением направ-
лены в адрес Администра-
ции Президента Украины.
«В июле 2001 года по ини-
циативе и благодаря  под-
держке антиправославных 
сил был приостановлен акт 
на землю Бахчисарайского 
Свято-Успенского монасты-
ря. Василий Георгиевич ак-
тивно включился в борьбу 
за отмену этого неправиль-
ного решения. И только при 
его помощи, личном учас-
тии, активной позиции и ру-
ководстве мы смогли вос-
становить акт на землю Бах-
чисарайскому монастырю», 
– говорится в документе.
С тех пор, подчеркивается 
в обращении, В. Хара «при-
нимает самое активное 
участие во всех вопросах 
по возрождению и отстаи-
ванию интересов Бахчиса-
райского Свято-Успенского 
монастыря».
«В настоящее время нам 
очень больно наблюдать… 
травлю и преследование 
уважаемого нами человека 
– Хары Василия Георгиеви-

ча. Мы очень просим разо-
браться в сложившейся си-
туации, остановить пресле-
дование и травлю. И мы на-
деемся, что лица, органи-
зовавшие  все это, понесут 
заслуженное наказание», – 
заявляют авторы обраще-
ния к Виктору Януковичу.
Как сообщал «Новый Реги-
он», Федерация профсою-
зов Украины уже несколько 
месяцев подвергается дав-
лению силовых структур.
Представители профсою-
зов полагают, что силовики 
действуют в интересах рей-
деров, а заказчиками этой 
атаки могут быть бизнес-
структуры высших руково-
дителей Украины.
Собеседник агентства под-
черкнул, что, по задумке 
рейдеров, самые лакомые 
санатории, принадлежащие 
профсоюзам, должны быть 
выставлены на приватиза-
цию, а затем проданы заказ-
чикам рейдерской атаки. В 
случае реализации этого 
плана Украина может поте-
рять ряд уникальных сана-
ториев, где еще с советских 
времен оказывается меди-
цинская помощь и прово-
дятся курсы реабилитации.

 ВИКТОР ОРЛОВ,
ИНФОРМАЦИОННОЕ 
АГЕНТСТВО «НОВЫЙ 

РЕГИОН»

В этой связи председатель 
Федерации профсоюзов 
Украины (ФПУ), народный 
депутат от Партии регио-
нов Василий Хара заявил о 
попытке власти «раздро-
бить» организацию. «Сде-
лать ее беззубой, безликой. 
С тем, чтобы можно было 
творить «чудеса» на терри-
тории Украины и чтобы не-
кому было огрызаться», – 
сказал Василий Хара. По 
его словам, налоговики хо-
тели изъять внутренние 
документы ФПУ, что катего-
рически запрещено Кон-
ституцией и законом о 

профсоюзах. «Тут вопросы 
в основном касаются иму-
щества. Имущественные 
вопросы решаются в част-
ном акционерном обще-
стве. ФПУ принимает реше-
ние о целесообразности 
или нецелесообразности 
использования того или 
иного объекта. Поэтому 
изъятие документов – 
профсоюзных протоколов 
– является грубейшим на-
рушением закона», – под-
черкнул В. Хара. 

УКРАИНСКАЯ ПРАВДА, 
НОВОСТИ.DN.UA

И

АНАТОЛИЙ БАШЛОВКА,
СОВЕТНИК ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ФПУ ПО ПРАВОВЫМ
ВОПРОСАМ, АДВОКАТ

FRAZA.UA  («ФРАЗА» – 
ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ

ИНФОРМАЦИОННО-
АНАЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА)

ПРИХОЖАНЕ МОНАСТЫРЯ 
В КРЫМУ СОБРАЛИ 6 ТЫСЯЧ
ПОДПИСЕЙ В ПОДДЕРЖКУ 
В. ХАРЫ

ВРАНЬЕ И ПРОВОКАЦИИ – 
ГЛАВНЫЕ МЕТОДЫ РАБОТЫ
ГЕНПРОКУРАТУРЫ

НЕ ВЫДАВАЙТЕ 
ЖЕЛАЕМОЕ ЗА
ДЕЙСТВИТЕЛЬНОЕ, 
ГОСПОДА...



8№ 37 (603)
15 вересня 

2011 року

www.psv.org.ua

СПЕЦВИПУСК

УВАЖАЕМЫЕ 
КОЛЛЕГИ!

Члени Ради заслуховують звіт Голови ФПУ про виконання ним повноважень

РАДА ПОЗИТИВНО ОЦІНИЛА РОБ
ВИСТУП ГОЛОВИ ФПУ В. Г. ХАРА НА ЗАСІДАННІ РАДИ ФПУ 7 ВЕРЕСНЯ 2011 РОКУ

Звітує Василь Хара



9№ 37 (603)
15 вересня 

2011 рокуСПЕЦВИПУСК

БОТУ ГОЛОВИ ФПУ ВАСИЛЯ ХАРА

7 вересня у Києві в Будинку спілок відбулося 
третє засідання Ради Федерації профспілок 
України. Члени Ради заслухали та обговорили 
звіт Голови ФПУ Василя Хара щодо виконання 
ним повноважень, визначених Статутом ФПУ, та 
рішень виборних органів ФПУ й розглянули ін-
формацію про виконання ФПУ та її членськими 
організаціями рішень VI з’їзду ФПУ, виборних 
органів Федерації та заходів з реалізації пропо-
зицій делегатів VI з’їзду ФПУ.
За підсумками обговорення зазначених питань 
Рада ФПУ постановила:
– узяти до відома звіт Василя Хара й визнати 
його роботу на посаді Голови ФПУ задовільною;
– з метою визначення дій ФПУ надалі щодо за-
безпечення єдності, солідарності, запобігання 
руйнації профспілок, активізації їхньої діяль-
ності та посилення ролі у суспільстві розробити 
заходи з організаційного і фінансового зміц-
нення ФПУ та членських організацій;
– членам Ради ФПУ до 1 листопада 2011 року 
надати пропозиції до проекту Заходів, беручи 
за основу постанову Президії ФПУ «Про Комп-
лекс заходів для забезпечення максимального 

використання організаційного та фінансового 
потенціалу ФПУ та членських організацій щодо 
проведення ефективних солідарних дій проф-
спілок на захист соціально-економічних прав 
трудящих»;
– постійній комісії Ради ФПУ з питань організа-
ційної роботи узагальнити пропозиції членів 
Ради, доопрацювати проект Заходів та внести 
його у першому кварталі 2012 року на розгляд 
Ради ФПУ.
На засіданні члени Ради ФПУ розглянули також 
питання «Про загрозу руйнації засад трудового 
права, порушення прав трудящих та обмежен-
ня профспілкової діяльності», «Про Положення 
про постійні комісії Ради ФПУ», «Про зміни у 
персональному складі постійних комісій Ради 
ФПУ» і прийняли відповідні рішення.
У ході засідання було прийнято Заяву Ради ФПУ 
щодо підтримки позиції Президента України й 
Уряду України в газових переговорах із Росій-
ською Федерацією. Заяву надіслано Прем’єр-
міністрові України Миколі Азарову.

МЕДІАЦЕНТР ФПУ

ТРЕТЄ ЗАСІДАННЯ РАДИ

(Закінчення на стор. 10)

На засіданні Ради Федерація довела, що вона дійсно єдина і монолітна



10№ 37 (603)
15 вересня 

2011 року

www.psv.org.ua

СПЕЦВИПУСК

ВИСТУП ГОЛОВИ ФПУ В. Г. ХАРА НА ЗАСІДАННІ РАДИ ФПУ 7 ВЕРЕСНЯ 2011 РОКУ
(Закінчення.

Початок на стор. 8–9)



11№ 37 (603)
15 вересня 

2011 рокуСПЕЦВИПУСК

У ПРАЦЮЄМО 
ДЛЯ ЛЮДЕЙ!

РОЗВИВАЄМОСЬ, 
АБИ 
ДОПОМОГТИ…

НАС ЗНАЮТЬ 
У ВСЬОМУ СВІТІ

ФПУ не узурпує своє право на майно. 
Приміром, наприкінці минулого року 
профспілки ініціювали реалізацію спіль-
ного з державою проекту, спрямованого 
на відродження санаторно-курортної 
системи України. Його суть полягає у  
тому, що ФПУ виділяє 20–25 діючих сана-
торіїв, а держава надає їм пільги щодо 
оподаткування, придбання землі та ко-
ристування нею, забезпечує пільгове кре-
дитування в державних банках, форму-
вання та оплату держзамовлення на соці-
альні послуги тощо. Натомість прибуток, 
отриманий від цього спільного проекту, 
планувалося цілком спрямувати на роз-
виток санаторно-курортної галузі держа-
ви, у тому числі на пільгове оздоровлен-
ня трудящих.
З відповідним листом ФПУ звернулася до 
Президента України, який, у свою чергу, 
дав доручення Прем’єр-міністрові вивчи-
ти це питання. Але відповіді від влади 
профспілки так і не дочекалися.

ПРОЕКТ-ІНІЦІАТИВА

ЩО ДАЄ ВЛАСНІСТЬ ЧЛЕНАМ ПРОФСПІЛОК?
ДЛЯ МЕНЕ, ВСІХ І КОЖНОГО



12
www.psv.org.ua

ЩО ВІДБУВАЄТЬСЯ?
№ 37 (603)

15 вересня
2011 року

ПРОТЕСТ

ЗІ СВЯТОМ!

ЗАКОН   У ДІЇ

ОФІЦІЙНО

ПРОФСПІЛКОВА
СТОРОНА НТСЕР
ЗАЛИШИЛА
ЗАСІДАННЯ РАДИ

ПЕНСІЙНИЙ ВИРОК ПІДПИСАНО

Нещодавно, а саме 12 вере-
сня, на знак протесту проти 
відмови соціальних парт-
нерів включити до порядку 
денного засідання Націо-
нальної тристоронньої со-
ціально-економічної ради 
при Президентові України 
питання про втручання Ген-
прокуратури у діяльність 
ФПУ та її членських органі-
зацій делегація профспілок 
залишила зал засідань.
Генеральна прокуратура Ук-
раїни, її органи на місцях 
протягом останніх трьох мі-
сяців системно перешкод-
жають діяльності ФПУ та її 
організацій, що є грубим по-
рушенням чинних законів 
про діяльність профспілок, 
нехтуванням міжнародних 
конвенцій про свободу асо-
ціації і прав на організацію.
Керівництво ФПУ неоднора-
зово зверталося до ВР Украї-
ни, вищих посадових осіб 
держави з закликом припи-
нити протиправні дії з боку 
окремих представників 
владних органів, однак на-

лежного реагування допоки 
не було. На жаль, останнім 
часом почалося пересліду-
вання профспілкових лідерів 
і активістів, чисельні викли-
ки для дачі свідчень, силові 
захоплення офісів, обшуки та 
виїмка документації.
Профспілкова сторона 
НТСЕР закликає урядову 
сторону і сторону робото-
давців підтримати її про-
позиції щодо необхідності 
негайного врегулювання 
гострої ситуації навколо 
ФПУ за участі Президента 
України, Прем’єр-міністра 
України та Генерального 
прокурора України.
Профспілкова сторона 
НТСЕР звернулася з листом 
до Президента України як га-
ранта Конституції з прохан-
ням покласти край безпід-
ставному тиску силовиків на 
найчисленніше профспілко-
ве об’єднання країни – ФПУ 
– та захистити законні права 
членів профспілок.

МЕДІАЦЕНТР ФПУ

Зокрема, минулого тижня, за 
його словами,  під прикрит-
тям прокурорського тиску 
на Федерацію профспілок 
України було «протягнуто» 
декілька рішень, на які, як 
було, мабуть, сплановано, 
суспільство не мало зверну-

ти увагу, дискутуючи на тему 
прокурорського брифінгу. 
Йдеться про те, що минулої 
п’ятниці, 9 вересня, Прези-
дент Віктор Янукович підпи-
сав Закон України «Про захо-
ди щодо законодавчого за-
безпечення реформування 

пенсійної системи». Зрозумі-
ло, що підписання закону – 
не остання крапка, адже пев-
на група депутатів готує по-
дання до Конституційного 
Суду. Федерація профспілок 
України, незважаючи на це, 
продовжує свою роботу:  

працює над низкою законо-
давчих пропозицій щодо 
внесення змін до цього зако-
ну, аби розв’язати проблему 
наповнення пенсійного фон-
ду й підвищення пенсій.

ОЛЕНА ОВЕРЧУК, «ПВ»

ШАНОВНІ 
ПРАЦІВНИКИ  ЛІСУ!

Президія Центрального ко-
мітету профспілки праців-
ників лісового господарс-
тва України щиро вітає пра-
цівників трудових колек-
тивів галузі, профспілкових 
лідерів та профактивістів 
галузі з професійним свя-
том – Днем працівника лісу.
Це свято не тільки для ба-
гатотисячного колективу 
працівників лісового гос-
подарства, а й усіх, хто лю-
бить ліс, користується його 
благами і з чистими думка-
ми приходить до нього.
Наші вітання також роди-
нам лісівників, нашому мо-
лодому поколінню – чле-
нам шкільних лісництв, які 
в юному віці прилучаються 
до лісового господарства.
Це свято юного лісівника зі 
шкільного лісництва та си-
вого лісничого, свято жін-
ки, яка плекає, як власних 
дітей, маленькі деревця в 
розсаднику та доглядає 
культури в лісі, всіх людей, 
які працюють у лісі, тих, хто 
охороняє, доглядає і захи-
щає його. Всіх, хто любить 
ліс, хто розуміє його про-
блеми і всебічно сприяє їх 
вирішенню.
Профспілка працівників лі-
сового господарства спіль-
но з господарниками пос-
тійно турбується про 

поліпшення соціального та 
правового захисту праців-
ників лісу, своєчасну і гідну 
заробітну плату, створення 
здорових і безпечних умов 
праці, відпочинок та оздо-
ровлення працівників та 
членів їхніх сімей. 
Вітаючи зі святом, вислов-
люємо глибоку подяку за 
сумлінну і невтомну працю 
всім, хто нині працює на 
підприємствах галузі і тим, 
хто раніше працював, а те-
пер на заслуженому відпо-
чинку. Низький уклін вам 
та найтепліші побажання 
міцного здоров,я, добра, 
злагоди та сімейного бла-
гополуччя.
Ваша праця приносить 
мир, добробут та поро-
зуміння в наше суспільство 
і є запорукою процвітання 
як лісової галузі, так і Украї-
ни в цілому. 
Бажаємо всім творчих здо-
бутків,  добробуту та до-
статку, міцного здоров’я, 
успіхів та всіляких гараздів.
Зі святом вас, дорогі спіл-
чани!

СТЕПАН КРИВОВ’ЯЗИЙ,
ГОЛОВА ЦК 

ПРОФСПІЛКИ 
ПРАЦІВНИКІВ ЛІСОВОГО 

ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

ФПУ ЗВЕРНУЛАСЯ ДО СУДУ

МЕДІАЦЕНТР ФПУ

ОБСТОЮЮЧИ  РЕПУТАЦІЮ

П

  МЕДІАЦЕНТР ФПУ



13№ 37 (603)
15 вересня

2011 року

СПІВПРАЦЯ

ГЕНЕРАЛЬНА 
УГОДА  В ДІЇ!

ПІД ЗНАКОМ 
ПЛЮС

Є НАД ЧИМ 
ПРАЦЮВАТИ

ОЛЕКСІЙ БАБЕНКО,
ГОЛОВНИЙ 

СПЕЦІАЛІСТ ІЗ ПИТАНЬ 
КОЛДОГОВІРНОГО 

РЕГУЛЮВАННЯ 
АПАРАТУ ФПУ

ДО РЕЧІ
Спільний представницький орган профспілок у 
листі до Прем’єр-міністра України Миколи Азаро-
ва звернув увагу Уряду на невиконання 20 поло-
жень Генеральної угоди. Профспілки запропону-
вали найближчим часом розглянути підсумки ви-
конання Генеральної угоди на спільному засіданні 
представників сторін соціального діалогу й визна-
чити додаткові заходи для забезпечення виконан-
ня двосторонніх домовленостей. Це сприятиме 
підвищенню добробуту громадян України.



14№ 37 (603)
15 вересня 

2011 року

www.psv.org.ua

5 вересня Фредді виповни-
лося б 65 років, і на вшану-
вання цієї дати (плюс мину-
ло 40 років відтоді, як 
Queen зійшла на світову 
сцену) у Лондоні три сотні 
зірок сучасної рок-музики 
влаштували благодійну ак-
цію, кошти від якої виріше-
но спрямувати на боротьбу 
зі СНІДом.
Справжнє ім’я Фредді 
Мерк’юрі – Фарух Бульса-
ра. Він народився у 
Кам’яному місті на острові 
Занзібар і ще у школі звер-
нув на себе увагу педагогів 
тим, що більше співав, ніж 
навчався. А крім того, захо-
плювався графікою, добре 
малював фарбами. 
Притаманні Мерк’юрі висо-
ка амбітність, яскравий 
темперамент, великий та-
лант, схильність до епатаж-
ності й безпомилкове від-
чуття «сцени й публіки» од-

разу виділили його у 
Queen, тож не дивно, що 
він став її лідером. Кожен 
виступ групи перетворю-
вався на вражаюче, інколи 
провокаційне, театралізо-
ване шоу. Його голос, щи-
рість, самовіддача аж до 
самопожертви нікого не за-
лишали байдужим, заворо-
жували. А славетна «Барсе-
лона»,  яку він виконав ра-
зом із Монсеррат Кабальє, 
стала мало не революцією 
у світі опери. Недаремно 
Ф. Мерк’юрі стверджував: 
«Кожна мить життя для 
мене – суцільний екшн».

ЦЕРКОВНІ СКАРБИ

БІЛЬШЕ НІЖ РОКЗІРКА

О

ІЩЕ ОДИН 
КИЇВСЬКИЙ МУЗЕЙ

Справді, Чернівці – місто незвичайне. Тут переплелося чимало різних культур, зба-
гачуючи культуру обласного центру, та й усієї Буковини. Тож сміливо можна сказати, 
що у Чернівцях «відчуття Європи» є більш предметним та органічним, ніж деінде в 
Україні.

СТОРІНКУ ПІДГОТУВАЛА  ТЕТЯНА МОРГУН,  «ПВ»

ПОЕТИЧНИЙ ФЕСТИВАЛЬ

КУЛЬТУРА

Я БУДУ ЛЕГЕНДОЮ

ЧАС ВИКЛИКАЄ ІНІЦІАТИВНИХ
Петро Рихло:
– Кожне місто має свою історичну, культурну спад-
щину. Але, вочевидь, потрібні організатори – ініціа-
тивні люди, які не вестимуть мову про те, як їм тяжко, 
а закачуватимуть рукава й працюватимуть.
Місто, в якому здавна живуть українці, румуни, євреї, 
австрійці, німці і яке сьогодні ідентифікує себе як міс-
то українське, – це колосальні можливості для розви-

тку та поглиблення культурних смислів – 
австрійських, єврейських, німецьких, ру-
мунських. Але найперше – українських. 
Це не означає завішати Чернівці прапо-

рами й засадити калиною, а 
передусім створення мак-
симально комфортних 
умов для розвитку всіх 

культур і трохи більше уваги та 
сприяння – для української.

СВІЙ ПОГЛЯД 
І ПОДИХ

альної цінності ця реліквія 
не має, проте  її історична 
вага є неоціненною: цей 
хрест лаврський святий 
Марк, який уславився тим, 
що вмів воскрешати по-
мерлих, носив із собою. 
Експонується також уні-
кальний годинник у формі 
розп’яття, який, за перека-
зами, 1804 року подарував 
Лаврі митрополит Платон. 
А ще – так званий хрест 
трьох архимандритів ХVІІ 
століття, виготовлений із 
золота й срібла. Вважаєть-
ся, що той, хто доторкнеть-
ся до хреста, –  зцілиться 
від хвороб...

До уваги відвідувачів – по-
над 900 рідкісних експона-
тів, які довгі роки зберігали-
ся у фондах і ніколи ще не 
демонструвалися. Це, зо-
крема, унікальні золоті й 
срібні хрести, персні, ікони, 
інші предмети церковного 
вжитку. Вони мають не 
лише матеріальну, а й чима-
лу культурну цінність. 
Окрім того, під час екскурсії 
відвідувачі дізнаються про 
історію Києво-Печерської 
Лаври у різні епохи.
Серед найцікавіших експо-
натів, до прикладу, – хрест 
Марка Гробокопателя. Ка-
жуть, що аж такої матері-



15№ 37 (603)
15 вересня 

2011 року

Минулий матеріал, при-
свячений поєдинку з трі-
умфаторами останнього 
Кубку Америки, у «ПВ» на-
зивався «залатати оборо-
ну». Ми в редакції не від-
носимо себе до когорти 
віщунів і провидців, так 
само не претендуємо на 
лаври знаних футбольних 
експертів. Бо насправді 
основну проблему в грі 

нашої збірної визначити 
можна неозброєним 
оком: захисні редути 
«синьо-жовтої» дружини 
на практиці радше схожі 
на добре асфальтований 
хайвей, яким суперники 
без перешкод дістаються 
до воріт українців.
От і в матчі з чеською 
збірною всі наявні про-
блеми виступили назовні. 

На початку двох таймів ми 
пропускали по два голи. 
Іще один арбітр не зара-
хував, кілька моментів 
змарнували господарі, 
кілька разів команду вря-
тував страж воріт москов-
ського «Спартака». Тож у 
підсумку могло бути й зна-
чно гірше – був би у збір-
ної не один новий антире-
корд (уперше головна 
команда країни програла 
чотири матчі поспіль), а, як 
мінімум, два – якщо б чехи 
забили на один гол більше 
(раніше українці уже двічі 
програвали з різницею у 
чотири м’ячі). 
Напевно, уже треба підво-
дити риску під експери-
ментами і переглядом по-

тенційних новачків голов-
ної команди країни. Олег 
Блохін уже визнав, що 
дехто з переглянутих ви-
конавців не отримає ви-
клику до розташування 
збірної. Тож уже час фор-
мувати кістяк команди і 
награвати склад у решті 
товариських матчів (яких 
до початку ЧЄ залишило-
ся лише сім – із Болгарією, 
Естонією, Німеччиною, Ав-
стрією цього року та Ізраї-
лем, тими ж таки Австрією 
та Естонією – наступного). 
Аби не осоромитися на 
домашньому Євро…

СПОРТ

ВШАНУВАННЯ

МАСОВИЙ СПОРТ

БАГАТОБОРСТВО

НАГОРОДИЛИ 
КРАЩИХ

ОЛІМПІЙСЬКИЙ УРОК

УКРАЇНКА  
НАЙКРАЩА У МОСКВІ

БОКС

В
Найкраща спортсменка 
липня – Ольга Харлан (до 
речі, вона уже вп’яте екс-
пертною комісією НОКу ви-
знана «Кращою спортсмен-
кою місяця»!). Лідер жіночої 
збірної України з фехтуван-
ня на чемпіонаті Європи у 
Шеффілді здобула золоту 
нагороду в індивідуальній 
першості, а в командних 
змаганнях разом із Оленою 
Хомровою, Ольгою Жовнір 
та Галиною Пундик підняла-
ся на «срібну» сходинку 
п’єдесталу пошани. 

А героїня серпня Інна Оси-
пенко-Радомська на чемпіо-
наті світу з веслування на 
байдарках і каное в угор-
ському Сегеді виборола дві 
«бронзи» (на дистанціях 
200 м та 500 м). Це також не 
перший її титул найкращої 
спортсменки місяця – торік, 
у серпні, вона вже була ви-
знана кращою в Україні. 
Заслужені нагороди одер-
жали і наставники спортс-
менок – відповідно Артем 
Скороход та Дмитро Ра-
домський.

Видатних олімпійців і всіх, хто 
завітав на площу, привітали зі 
святом міністр освіти і науки, 
молоді та спорту Дмитро Та-
бачник, голова Держслужби 
молоді та спорту Равіль Сафі-
уллін, президент українсько-
го НОК Сергій Бубка. 
Близько 40 спортивних міні-
майданчиків з олімпійських, 
неолімпійських та параолім-
пійських видів спорту гос-
тинно приймали всіх охочих 
випробувати власні сили під 
керівництвом відомих атле-
тів і тренерів. Владислав 

Третяк, Анна Безсонова, Ва-
лерій Гончаров, Анна Соро-
кіна, Олександр Крикун, Ла-
риса Заспа, Георгій Занта-
рая, Вікторія Коваль – це 
лише деякі з видатних укра-
їнських спортсменів, які до-
лучилися до проведення 
свята. Окрім майстер-класів 
з різних видів спорту, для 
присутніх були влаштовані 
численні конкурси, вік-
торини та естафети.  
Надалі Олімпійський урок 
продовжить свій шлях регі-
онами України.

СТОРІНКУ ПІДГОТУВАВ
ВОЛОДИМИР ПОЛЄТАЄВ,

СПЕЦІАЛЬНО ДЛЯ «ПВ»

ЧЕХІЯ –УКРАЇНА – 4 :0

ФУТБОЛ

ЗБІРНА «ЙДЕ НА ГРОЗУ»

У жіночих індивідуальних 
змаганнях перемогу святку-
вала наша співвітчизниця, 
бронзовий призер пекін-
ської Олімпіади Вікторія Те-
рещук, яка у підсумку всіх ви-
дів програми (фехтування, 
плавання, кінний спорт і ком-
бінований біг зі стрільбою з 

лука) набрала найвищу суму 
залікових балів – 5544 очки, 
залишивши позаду основних 
суперниць. Угорка Шаролта 
Ковач, яка здобула «срібло», 
фінішувала з доробком 5512 
очок, а «бронзовою» призер-
кою стала литовка Лаура Аса-
даускайте (5504 очки). 

НАЗУСТРІЧ 
ХЕЮ?

(Кадлець, 4, з пенальті, 12, Резек, 47, Коларж, 51)
Україна: Дикань, Кучер, Шевчук, (Федецький, 76), 
Бутко, Кривцов, Гай, (Ракицький, 46), Тимощук, Ярмо-
ленко, (Калиниченко, 85), Коноплянка, (Воронін, 52), 
Девіч, (Шиндер, 80), Мілевський, (Селезньов, 57).



www.psv.org.ua

ДОЗВІЛЛЯ 16
№ 37 (603)

15 вересня
2011 року

Сторінку підготувала Маріанна ЛІЦЕНКО
Газета виходить із 1990 року. 

Перереєстрована 14.09.2006. 
Свідоцтво №11737-608ПР.

Засновник – Федерація 
профспілок України.

Видавець – пiдприємство  
«ПРОФIНФОРМ» ФПУ.

Директор підприємства 
та головний редактор – 

Олексій ПЛАКСІН

Редакцiя листується з читачами тiльки на сторiнках газети. Газета публiкує також тi матерiали, в яких думки 
авторiв не збiгаються з позицiєю редакцiї. Відповідальність за достовірність фактів у публікації або рекламі 

несе автор. Рукописи не рецензуються i не повертаються.  Матеріали, позначені  ® , друкуються 
на правах реклами. При передруку посилання на «Профспiлковi вiстi» обов’язкове.

Передплатні індекси: 22152, 22153.
Адреса редакції:  01033, Київ, вул. Шота Руставелі, 39–41.

Тел. редакції: 496-41-00, факс: 496-41-07, e-mail: profvisti@ukr.net, сайт: psv.org.ua.
Зам. № 07484. Загальний наклад – 14 718   прим.

Газета віддрукована у ЗАТ  «Сьогодні Мультимедіа»  

Фото з Інтернету

www.psv.org.ua

СКАНВОРД

Розгадавши сканворд і вписавши букви в клітинки, виріжте сканворд по червоній рамці та 
надішліть нам на адресу: «Профспілкові вісті»,  вул. Ш. Руставелі, 39–41, 
м. Київ, 01033 або надішліть відповідь електронною поштою: profvisti@ukr.net. Усіх, хто пра-
вильно розгадав сканворд і першим надіслав відповідь, чекає винагорода – піврічна перед-
плата на газету «Профспілкові вісті».
Вітаємо Аллу Рєпіч із м. Олександрії Кіровоградської обл., яка правильно розгадала сканворд у № 36.
У минулому номері було допущено неточності щодо переможців у серпні. Тож ними стали Альона Бульба з м. Ічня Чернігівської 
обл. (№ 31), Неля Сухорукова з м. Тернополя (№ 32), Ганна Сорока із с. Вихвостів Городянського р-ну Чернігівської обл. (№ 33) та 
Мирон Кулинич із м. Тернополя (№ 34).

ВПИШІТЬ СЛОВО

ЗА НАШУ ПОМИЛКУВАШІ
КОНКУРС

ГОРОСКОП

УВАГА!   ТРИВАЄ ПЕРЕДПЛАТА НА 2011 РІК
ПЕРЕДПЛАТНІ  ІНДЕКСИ  ТА ВАРТІСТЬ ВИДАНЬ  ПІДПРИЄМСТВА «ПРОФІНФОРМ» ФПУ НА РІК:

22152 ГАЗЕТА ПРОФ СПІЛКОВІ ВІСТІ  – 148,44 грн.

22909 ЖУРНАЛ БІБЛІОТЕЧКА ГОЛОВИ
ПРОФСПІЛКОВОГО КОМІТЕТУ – 65,64 грн.

ПЕРЕДПЛАТА НЕ  ЗАКІНЧУЄТЬСЯ  НІКОЛИ!

ПЕРЕДПЛАТА

19  25 ВЕРЕСНЯ
ОВЕН (21.03–20.04)
Вам кортітиме влізти в 
якусь авантюру, але цього 

краще не робити, оскільки ризи-
куєте нажити собі проблеми. 

ТЕЛЕЦЬ (21.04–21.05)
У вашій душі вируватимуть 
пристрасті. Але зайві пере-

живання можуть негативно позначи-
тися на здоров'ї, тому доцільно по-
шукати собі справу, яка стане відду-
шиною.

БЛИЗНЮКИ 22.0521.06
Приготуйтеся до того, що 
плани змінюватимуться на 

ходу, тому краще нічого не планува-
ти заздалегідь. Не варто особливо 
розраховувати на допомогу друзів, 
оскільки всі будуть зайняті власни-
ми проблемами. 

РАК (22.06–23.07)
Намагайтеся не піддаватися 
емоціям, а спрямовувати зу-

силля на пошук  ефективних рішень. 
Погляньте в очі своїм страхам – 
від цього вони стануть значно мен-
шими.

ЛЕВ (24.07–23.08)
Краще утриматися від подо-
рожей на далекі відстані. 

Знайдіть спосіб вирішити важливі 
питання через Інтернет, телефон або 
поки що відкладіть їх.  

ДІВА (24.08–23.09)
Якщо ви пов'язані з вироб-
ництвом, будьте обережни-

ми, дотримуйтеся правил безпеки, 
щоб уникнути травматизму.

ТЕРЕЗИ 24.0923.10
Щоб не розігрувалися сімейні 
драми, постарайтеся швидко 

знайти рішення, яке хоч би частково за-
довольнить усіх. Удома було б доцільно 
затіяти прибирання, позбутися старих 
речей.  

СКОРПІОН (24.10–22.11)
Цей тиждень буде сповнений 
труднощів і форс-мажорних 

ситуацій. Проблеми будуть не лише у 
вас, а й у навколишніх, тому в усьому 
варто розраховувати тільки на себе.  

СТРІЛЕЦЬ  (23.11–21.12)
Намагайтеся, щоб ваші за-
хоплення були безпечними 

для вас і ваших дітей. Контролюйте 
фінанси, відмовтеся поки що від ве-
ликих покупок.        

КОЗЕРІГ (22.12–20.01)
Взаємини з домашніми 
спричинятимуть безліч емо-

цій. Добре б узятися за запущені 
справи, поприбирати, позбутися 
зайвих речей.    

ВОДОЛІЙ (21.01–19.02)
Цей тиждень краще присвя-
тити цікавій роботі, бажано 

на самоті. Стосунки з навколишніми 
складатимуться напружено, мож-
ливі конфлікти та повне припинення 
спілкування.

РИБИ (20.02–20.03)
Оригінальні ідеї, які спа-
дуть на думку, на практиці 

можуть не справдити себе і приз-
вести до збитків. 

Відповіді на сканворд, надрукований у № 36

Пр
ав

ил
ьн

а 
ві

дп
ов

ід
ь 

«м
іс

ти
ка

».

СТОРІНКУ  ПІДГОТУВАЛА  МАРІАННА  ЛІЦЕНКО

ЯКЩО ХТОСЬ
ОБРАЗИТЬ, 

ТІЛЬКИ СКАЖИ!

Після виходу в світ минулого, 36-го, номера з конкурсом «Ваші сто гривень – за 
нашу помилку» переможницею стала Тетяна Ларіна з м. Борисполя Київської 
обл. 
За знайдену помилку у словосполученні «вирішив повернувся» (правильно – 
«вирішив повернутися») на стор. 14 переможниця отримує сто гривень.
У минулому номері було допущено неточності  щодо переможців у серпні. Тож 
переможцями стали Мирон Кулинич із м. Тернополя (№ 31), Олександра Лип-
ська з м. Енергодара Запорізької обл. (№ 32) та Марина Гладченко з м. Нова Ка-
ховка Херсонської обл. (№ 34).
Пропонуємо і в цьому номері знайти помилку та надіслати відповіді електрон-
ною поштою profvisti@ukr.net або листом, обов’язково вказавши домашню ад-
ресу та поштовий індекс, на адресу: «Профспілкові вісті», вул. Шота Руставелі, 
39–41, м. Київ, 01033. Хто зробить це правильно та скоріше за всіх, одержить 
сто гривень.


